
Tribunal de Justiça  Gabinete do Presidente

Pág: 1/1

Referência

Objeto

:

:

Processo Administrativo nº 0100465-28.2014.8.01.0000

Concorrência nº 03/2014
Contratação. Serviços iniciais de fundação do Fórum dos Juizados 
Especiais Cíveis da Comarca de Rio Branco.

Requerente : Diretoria de Logística

Requerido : Tribunal de Justiça do Estado do Acre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após a sessão pública relativa à Concorrência nº 03/2014, a 

Comissão Especial de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou 

vencedora do presente certame licitatório, a empresa ÂNCORA CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.484.230/0001-73, com valor global de 

R$ 1.224.030,42 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil e trinta reais e quarenta 

e dois centavos). 

Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o 

Parecer ASJUR nº 236/2014, HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão 

Especial de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre e ADJUDICO o 

objeto da licitação à licitante acima mencionada.

Após a assinatura do Contrato, fica autorizada a emissão da 

Ordem de Serviço para execução do objeto contratado. 

Publique-se.

Rio Branco/AC, 11 de julho de 2014.

(original assinado)
Des. Roberto Barros

Presidente


